

Enduron viimeisestä MM-osakilpailusta Riihimäeltä osattiin odotella hyvää menestystä. Kari Tiainen että Petteri Silvan olivat luokkiensa johdossa, mutta silti kaiken piti onnistua....

PEKKA SAMMALISTO



— Hei jätkät, määä voitin!!!! Petteri Silvanin maalintulo oli kannattajien juhlaa. Piloakikset miehet riehaantuivat täysin eikä juhlakalua säästetty tippakaan, niskaan kaadettiin kaikkea vedestä samppakaljaan.

Riksun oma polka Tintti Tiainen päästeli hiekalla sellaista vauhtia ettei mukaan olisi ehtinyt kuin unisaa. Kotikisan voitto kruunasi upean kauden ja viidennen MM:n.

dennengin tavoittelemiselle on motiivia...

#### ISOT NELARIT

Tiainen pääsi ajamaan Riihimäellä helpottunein mielin. Kymmenestä ajatusta osakilpailusta oli voitot tasussa peräti seitsemästä ja heikoin tila oli kolmas. Vahvin uhkaaja Fabio

sunnuntaina viivalla – tietysti.

— Kun tää on ammatti, niin totta kai pitää työnsä hoitaa. Koko ajan pitää pyrkiä parempaan, opiskella ja treenata lisää. Mitään täydellisyyttä ei oo, mokia sattuu siittäkin huolimatta. Olin just äsken vähällä lentää stongan yli, viisinkertainen mestari myönsi.

Tintin uralle on osunut 27 luuvammaa. Hän sanoo, että kivun sietäminen on luonteenpiirre, jota ilman ei menesty.

— Meillä oli tästä asiasta juttua

— ENDURO **MM** RIIHIMÄKI —

## ODOTETUT MM-MITALIT

**H**usqvarna tehtaan ammattilaiset hoitivat työnsä puhtaasti kotiin. Tiaisen mestaruus varmistui jo lauantai-aiamuna, kun ainoa teoreettinen uhka, Jaroslav Katrinak, teloi jalkansa ja joutui sivuun kisasta.

Petteri Silvan oli yhtä vakuuttava. Petteri ajoi kaksi erävoittoa ja alist Stefano Passerin väkisin hopeamitalistiksi.

#### MISSÄ JENGI??

Enduro on outo laji, maailmanmestarit ovat selvillä kesäkuun puolessa välissä. Sarja päättyi Ruotsin ja Suomen osakilpailuihin. Totuttua on, että Pohjolan kierrokselta jäävät pois lähes kaikki eurooppalaiset, jotka eivät taistele mitalista.

Niinpä täälläkin neljän luokan titeleistä kilvoitteli vain reilut sata osanottajaa. Voittamista pieni ulkomaalaisedustus ei luonnollisestikaan helpottanut, mutta MM:n yleisistä tunnelmia se jollain tavoin latisti.

Vaikka tällä kertaa ajettiin lähellä isoja asutuskeskuksia ja Suomelle oli kaksi mestaruutta tarjolla, suuri yleisö ei vielä löydyntynyt enduroa omakseen. Kilpailu oli tehty hienosti katsojaystävälliseksi, maastokokeet olivat näyttävää ja hölmöinkään ei voinut olla niitä löytämättä. On vain uskottava, että pitkäjänteisellä työllä päästään kansan sydämiin.

Kari Tiainen tavoitteli aikoinaan Heikki Mikkolan neljää mestaruutta. Kun hän pääsi tähän, Tintti lupasi vuosi sitten omistavansa viidennen mestaruuden tyttärelleen Emmille. Onneksi perheenlisäystä on tullut, niin tällä käytännöllä laskien kuu-

Farioli katseli kisaa olkapää paketissa.

Tilanne laukesi heti alkuunsa, kun Jaroslav Katrinak unohti jalkansa kiven ja moottorin väliin. Rikkinäinen jalka pakotti keskeyttämään.

— Se oli harmi juttu, keskittyminen meinas kokonaan herpaantua. Olin valmistautunut ajamaan Katrinakin kanssa oikein kilpaa, pahoitteili Tiainen.

Peter Janssonista ja Dirk von Zitzewitzistä ei ollut todellista uhkaa. He ajoivat Riihimäellä eräsijansa ristiin. Ruotsin Jansson oli niskan päällä lauainta ja von Zitzewitz sunnuntaina.

Lauaintain voitto sinetöi Tiaisen mestaruuden ja sunnuntaina olisi ollut jo varaa jäädä katsomoon. Ammattimies ei kuitenkaan löysää. Ensimmäisen päivän päätteeksi Kari vaihtoi kireällä kytkinlevyjä ja oli

Mikkolan Hessun kanssa just eilen ja hänkin oli huomannut saman, että ei ole asiaa huipulle, jos pienistä valitaa.

Kari on aina tunnettu ajajana, joka on jeesannut muita suomalaisia parhaansa mukaan. Tällä hetkellä taso on leveä ja hyvää materiaalia on vaikka muille jakaa.

— Meillä on paljon parempi tilanne kuin Sveduissa. Kun siellä vanhat lopettavat, niin ai että ollaan aivan hukassa. Nyt vain pitäisi koota valmennusrinki, hankkia sille sponsorit ja laittaa talvella jättä treenaamaan etelään. Touhu ei edes tulisi kalliksi ja jälkeä tulisi, Tiainen heittää kehitysideota.

— Hyvä esimerkki on Silvanin poitsu. Jos kaveri olisi treenannut vanhan kaavan mukaan, niin ei olisi tässä nyt, Tintti painottaa.

Ison nelariluokan ilopilleri oli jy-

väskyläläinen, Jämsän- seudun Moottorikerhoa edustava Olli Jäntti, joka ajoi 5 ja 8 sijat.

## SILVAN RATKAISI SUNNUNTAINA

Petterillä oli muistissaan huonoja kokemuksia viime vuoden viimeisestä MM:stä, silloin kulta hiipui hopeaksi hylkäämisen myötä. Vuosi sitten Petteri tuhahti:

– Täytyy vetää niin kipeesti, että homma on selvä ennen viimeistä osakilpailua.

Silvan ei jäänyt kovin kauaksi lupauksestaan. Lauantain luokkavoitto vaati kaverikseen sunnuntaina 12. tilan. Jännäämistä riitti, kun Petteri kaatui lauantaina ja jätti jalkansa jalkatapin ja kiven väliin.

– Pysähdyin Passerin perään, tukijalka lipsahti ja jalka jäi vain puristuksiin ja sai kipeää.

Muuhemmin todettiin kuvauksissa, että pienempi pohjeluu ja nilkan "palloluu" olivat murtuneet.

– Yritin teipata sitä, mutta sitten vaihtaminen ei enää onnistunut kunnonla jotein jouduin repimään teipit kokonaan pois, veisteli Petteri naama virneessä.

Lauantain jälkeen Stefano Passeri hengitti tiukasti niskaan. Näki selvästi, että italialainen oli perehtynyt hiekkala ajamiseen. Hän on harjoitellut hiekkala Belgian laareissa ja Italian rannoilla.

Sunnuntaille jäi paljon kysymyksiä, kestävätkö pyörät, irtoaako Silvanin jalka, jne...

Petteri ei ainakaan ottanut turhia paineita. Nukkuminen sujui hyvin, kylmänä pitävä geeli mahdollisti kuuden tunnin torkut. Sunnuntaille oli selvä taktiikka; Riihimäen varuskunnan pätkällä, Hyvinkään ja Karhin crossiradoilla mentiin kovaa ja Tervakosken hitaassa kivikossa ajettiin kuin pyörä olisi ollut lasia.

– Tarkoitus oli kokonaan varmistella, mutta kun kaikki meni hyvin, niin annoin mennä vaan, hymyili sympaattinen jämsäläinen.

Maalissa tunnelma oli vapautunut ja selkääntaputeltijoita riitti.

## MESTAREIDEN SYLEILY

Lämpimpiä kohtaamisia maalialueella oli Tiaisen ja Silvanin tapaaminen ja sitä seurannut raju syleily.

– Onneks olkoon Petteri, sä oot nyt päässyt miesten kirjoihin. Kai sääkin kerkiät mestaruusjuhliin ja saunaan, kyseli ensimmäiseksi Kari.

– En tiedä, taidan mennä näyttämään jalkaa lekurille, vastasi Petteri.

– Mitäs sitä näyttelemään, jos ei nyt ihan putoa saappaaseen, jatkoi Tiainen vakavalla naamalla....

Pikkuluokassa Petteriä säesti suomalaisista Mika Ahola, joka ajoi kaksi kuudetta sijaa. Riihimäki oli menestys myös nuorelle padasjokelaiselle Tuomas Aholle, joka sinnitteli sijat 8. ja 11. Pinnoja ajoivat myös Marko Laaksonen ja Tero Koskinen.

## SALA ITALIAN VALTTI

Italialaiset voittaisivat mielellään mestaruuksia. Tänä vuonna ison kaksitahtiluokan kääriäissy Giovanni Sala jäi ainoaksi aidoksi italialaiseksi maailmanmestariksi. Taso luokassa oli italialaisittain leveä. Tullio Pellegrinelli ja Fausto Scovolo sysäsivät viime vuoden pikkuluokan mestarin Paul Edmondsonin kyl-



Fausto Scovolo on pieni mies mutta sitäkin äkäisempi. Sen sai todeta mm. Giovanni Sala. mästi mitaleilta.

Giovanni ajoi Suomessa isolla potkulla. Hän sai sakot lyijyllisen bensen käytöstä ensimmäisessä Espanjan osakilpailussa. Jos myöhemmin nousee esille keskustelu koko kisan hylkäämisestä, niin nyt loppupainoissa on vara pudottaa pois vaikka täydet 40 eli Espanjasta tulleet.

Suomen retkeltä ainoa tahra Salan kannalta oli Fausto Scovolon sunnuntain voitto. Pikku-ukko, jonka jalat ei satulasta maahan ylety, on terästäytynyt kauden loppua kohti.

Suomalaista riemua heittivät peliin mukaan Vesa Kytönen (4. ja 5.) sekä Jani Laaksonen (5. ja 6.) Kokenempi Jämsän Vesa Kytönen jaksoi pitää tasaisempaa ja virheet-



Tyylipuhtaimmat alustanlakaisut suoritti pilkeissä Silvanille 12 minsaa hävinnyt Paolo Fellegara.

## ITALIA

Italiassa odoteltiin omien kuskien kovaa rynnistystä. Kotomaassa ennen kisaa piipahtanut ja flunssan saanut Kari Tiainen pystyi hyvin torjuntavoittoihin, kolmas ja toinen tila olivat varsin kelvollisia.

Voittajat olivat Katrinak ja sunnuntaina Farioli, joka taivutti Tiaisen vasta viimeisen pätkän viimeisissä mutkissa.

Petteri Silvanille Italia oli henkisesti kauden pohjanoteeraus. Lauantaina tuli kohtuullinen kolmas sija, mutta sunnuntai meni läskiksi vesikuoron takia. Silvan joutui luokalle savelle muutaman minuutin sadekuuroon. Osakilpailun voitti kansallisessa luokassa ajanut Roman Michalik, jolle latu ehti jo kuivua.

## RANSKA

Patonkimaassa iso nelariluokka sai ratkaisunsa, kun Fabio Farioli tippui sunnuntaina rotkoon ja solisluu murtui kolmesta kohtaa.

Tiainen pysähtyi pätkällä katsomaan pahimman kilpailijansa vointia. Kun Tintti totesi Fabion olevan katsojien hoivissa ja vielä elossa, niin matka jatkui. Kokkareista huolimatta vain Katrinak oli edellä.

Ranskassa Anders Eriksson välyytti ensimmäisen kerran osaamistaan ja voitti molemmat päivät.

Isossa kaksitahtiluokassa odoteltiin kauden alussa mahtavaa menestystä aavikkokisojen tähdeltä Stephane Peterhanselilta. Kaverilla oli Italiasta pohjina pari erävoittoa ja kotoa odotettiin lisää. Toisin kävi. Huonosti meneen lauantain jälkeen Peterhansel keräsi kampeensa eikä kaveria sen koommin nähty.



Svedujen vahvin poika oli Anders Eriksson joka vänsi tappia vastapäivään ja voitti pienet nelarit. Hopeakin meni puttepojille, Björne Carlsson oli toinen.

manmestaruudesta.

Lauantaina haaveiden romuttajana oli Arnaldo Nicolli, joka ei pystynyt uhkaamaan Anders Erikssonin voittoa, mutta kampei viisi sekkaa edelle Rinaldia.

Sunnuntaina sama tahti jatkui, Husabergin kuski Eriksson oli pitelemätön, voitti koko homman kolmella sekalla! Kuoliniskun Rinaldin mestaruushaaveille antoi nyt Björne Carlsson, joka kipusi lopussa toiseksi kolme sekuntia edelle Rinaldista.

Oikeastaan pikkunelareiden ainoa uutinen oli, että Sven-Erik Jönsön jäi pitkällä ammattilaisurallaan ensimmäistä kertaa ilman mitaleita. Sunnuntaina Jösse keskeytti. Lauantaina loukkaantunut käsi ja Jönsönin sidevirittelmät eivät kestäneet kovaa rasitusta.

Juha Nuutila (7. ja 5.) lunasti sijoituksillaan todennäköisesti paikan Suomen sijoitukseen ajamaan pikkunelareita.

Enduron lajipääällikkö Kaj Ek kävi katsomassa keväällä Espanjan ja Portugalin kisat. Kun kaveri tuli kotiin, niin hän ennusti, että syksyllä juhliitaan sitten kahta suomalaista maailmanmestaria. Kaj Ek tiesi mistä puhui.

Onnitella täytyy myös koko Silvanien perhettä, isä Kyösti, äiti Irma ja veli Marko ovat kaikki satsanneet täysillä Petterin menestyksen eteen.

– Se kaikki on kannattanut. Petteri on nyt 22-vuotiaana endurotaivaan kirkkaiten loistava tähti, jolle kaikki odottavat tulevaisuudessa pitkää ja valoisa loistoa.

## RUOTSI

Naapurimaata pidettiin hyvänä mestana meikäläisille. Tintti otti pari erävoittoa ja homma alkoi olla hanskassa.

Silvanille Ruotsi meinasi olla tikkuista väentämistä. Ykkösenä ajaminen luukkailla heinikoilla oli vaikeaa ja pari nultalla käymistä meinasi sotkea ajorytmin. Mestarin ottein Petteri kipusi lauantaina kakkoseksi ja sunnuntaina jo voittoon.

Ruotsissa Vesa Kytönen kantasi kuudenneksi ja yhdeksänneksi. Voi vain kysellä, mihin rengaskauppias olisi ehtinyt, jos hän olisi ajanut kaikki sarjan kisat.

Ruotsalaiset juhlivat kotonaan. Sarjaa kiertämättömät Kent Karlsson, Fredrik Thomasson ja Ulf Orrvik kuittailivat tuhteja pinapusseja. Tosin Karlssonin toisen päivän pisteet jäivät siirtymälle parin kilsan päähän maalista.